
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 21ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2022 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 12 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2022 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ & ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 252/2022    
 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
4. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 7ΗΣ  ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ, ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2022. 

 
Σήμερα Δευτέρα 12 Σεπτεμβρίου 2022 και ώρα 12:00 μ.μ. συνεδρίασε δια ζώσης 

η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα 
από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 11.529/8-9-2022 του Προέδρου της, που είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022 
(ΦΕΚ Α΄136), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει 

και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
   Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα πέντε (5) από τα (7) 

μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος - Πρόεδρος 
2. Μιχαήλ Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος 
3. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος 

4. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. 
Μέλος 

5. Ιωάννης Μουράτογλου -Τακτ. Μέλος. 

1.Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. Μέλος. 
2.Ιωάννης Χατζόγλου- Τακτ. Μέλος. 
 

          Τα παρόντα μέλη της Οικονομικής συμμετείχαν δια ζώσης στη συνεδρίαση στο 

Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας. 
        Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη 

περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν 
συμμετείχε κανένας. 
        Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος του 

Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   
        Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής κι 

ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθεί σήμερα 
ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 
(ΦΕΚ Α' 133), το παρακάτω θέμα:  

•   Χορήγηση 1ης παράτασης συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου 
«Παρεμβάσεις εξοικονόμησης ενέργειας και ΑΠΕ στο κτήριο του Κλειστού 

Κολυμβητηρίου Έδεσσας»  (αρ. Μελ. 32/2018). 



 2 

 Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 

Αποφασίζει ομόφωνα 

κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), και να ληφθεί 

σχετική απόφαση. 
Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τη με αριθ. πρωτ 11.443/6-9-2022 εισήγηση 

της Οικονομικής Υπηρεσίας, η οποία αναφέρει τα εξής: 
 

Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του 
άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 
17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» 
καθώς επίσης και τις ανάγκες για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου  προτείνει 
τις παρακάτω μεταβολές : 
 

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και 
μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Πίστωσης 

Τελευταίος 
Διαμορφωμέν

ος 

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης 

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιο

λογία 

06.00.0111 
Μισθώματα από 

αστικά ακίνητα (άρθρο 
192 ΔΚΚ) 

33.800,00 9.268,18 43.068,18 ΠΔ 

06.00.0113 

Μισθώματα 
καλλιεργήσιμης γης 

από διάφορα αγροτικά 
ακίνητα του Δήμου 
(άρθρο 195 ΔΚΚ) 

11.900,00 9.166,59 21.066,59 ΠΔ 

06.00.0122 

Τέλη και δικαιώματα 
από 

εμποροπανηγύρεις, 

παζάρια και λαϊκές 
αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 
24/9-20/10/1958) 

9.800,00 7.641,33 € 17.441,33 ΠΔ 

06.00.0129.004 
Αποζημίωση χρήσης 
από ακίνητα δήμου 

1.000,00 5.112,40 € 6.112,40 ΠΔ 

06.00.0211 
Τόκοι χρηματικών 

καταθέσεων σε 
τράπεζες 

10.000,00 1.778,36 11.778,36 ΠΔ 

06.00.0417 
Λοιπά έσοδα 

νεκροταφείων και 
ιερών ναών 

0,00 85,00 85,00 ΠΔ 

06.00.0461.001 

Τέλος χρήσης 
κοινοχρήστων χώρων 

(άρθρο 3 Ν. 
1080/80). 

7.397,45 8.217,43 15.614,88 ΠΔ 

06.00.0462 
Τέλος διαφήμισης 

(άρθρο 5 Ν 1900/90) 
410,00 602,80 1.012,80 ΠΔ 

06.00.0471.001 

Μερίσματα από 
συμμετοχή στην 

Ενεργειακή 
Τουριστική 

Βεγορίτιδας. 

0,00 2.508,00 2.508,00 ΠΔ 

06.00.0471.002 

Ποσοστό 2% επί του 
ηλεκτρικού ρεύματος 

της ενεργειακής 
Τουριστικής. 

730,00 453,50 1.183,50 ΠΔ 



 3 

06.00.0611.001 

ΚΑΠ για την κάλυψη 
γενικών αναγκών 

(άρθρο 25 Ν 
1828/89) 

5.261.308,98 361.090,11 5.622.399,09 ΠΔ 

06.00.0718.002 

Τέλη Διέλευσης , 
χρήση δικαιωμάτων 

διέλευσης και 
εγγυήσεις καλής 

εκτέλεσης - εργασιών 
διέλευσης . 

244,00 2.241,65 2.485,65 ΠΔ 

06.00.1211.002 

Επιχορήγηση από τον 
ΟΑΕΔ για την 

απόδοση 
ασφαλιστικών 

εισφορών 
(εργαζομένου-

εργοδότη) 
εργαζομένων του 
Προγράμματος 
Κοινωφελούς 

Εργασίας 

10.000,00 70.500,00 80.500,00 ΟΑΕΔ 

06.00.1219.021 
Προμήθεια ενός (1) 
νέου μίνι εκσκαφέα 

 37.488,00 37.488,00 
ΔΩΡΕΑ 

TAP 

06.00.1315.285 

προμήθεια 
απορριμματοφόρων 

οχημάτων 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

 120.000,00 120.000,00 
ΦΙΛΟΔΗ
ΜΟΣ ΙΙ 

06.00.1325.012 

Πρόγραμμα πρόληψης 
και αντιμετώπισης 

ζημιών και 
καταστροφών που 
προκαλούνται από 

θεομηνίες 

44.087,30 5.805,39 49.892,69 

ΥΠΕΣ 
(Προγρ. 

Θεομηνίε
ς) 

06.00.1519.001 

Λοιπά πρόστιμα λόγω 
αυθαίρετης χρήσης 

κοινόχρηστων χώρων 
(άρθρο 26 παρ. 5 του 
Ν. 1828/89 και το 

άρθρο 6 του Ν. 
1900/90). 

300,72 1.503,60 1.804,32 ΠΔ 

06.00.1519.003 

Λοιπά πρόστιμα που 
επιβάλλονται λόγω 

εκπρόθεσμους ή 
ανακριβούς δήλωσης 
των υπόχρεων για την 
καταβολή ΤΑΠ (άρθρο 

24 παρ. 12 του Ν. 
2130/93). 

4.231,21 746,41 4.977,62 ΠΔ 

06.00.2115 
Τακτικά έσοδα από 

τέλος ακίνητης 
περιουσίας 

29.100,00 4.278,96 33.378,96 ΠΔ 

06.00.2118.001 

Τακτικά έσοδα ΠΟΕ 
που βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για 
πρώτη φορά  επί των 
ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών. 

19.100,00 988,89 20.088,89 ΠΔ 

06.00.2119.001 

Τακτικά έσοδα Π.Ο.Ε. 
που βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για 
πρώτη φορά από φόρο 
ηλεκτροδοτούμενων 

28.850,58 2.384,39 31.234,97 ΠΔ 



 4 

χώρων. 

06.00.2119.004 

Τακτικά έσοδα Π.Ο.Ε. 
που βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για 
πρώτη φορά από τέλος 
χρήσης κοινόχρηστων 

χώρων. 

0,00 399,00 399,00 ΠΔ 

06.00.2119.007 

Τακτικά έσοδα Π.Ο.Ε. 
που βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για 
πρώτη φορά από 

μισθώματα αγροτικών 
ακινήτων. 

600,00 1.000,07 1.600,07 ΠΔ 

06.00.2119.013 
Αποζημίωση χρήσης 
από ακίνητα δήμου 

ΠΟΕ 
 637,68 637,68 ΠΔ 

06.00.2211.001 

Έκτακτα γενικά έσοδα 
ΠΟΕ από πρόστιμα 

που επιβάλλονται για 

αυθαίρετη χρήση 
κοινοχρήστων χώρων 
(άρθρο 26 παρ. 5 του 

Ν. 1828/89 και 
άρθρο 6 του Ν. 
1900/90 που 

βεβαιώνονται και 
εισπράττονται για 

πρώτη φορά. 

 399,00 399,00 ΠΔ 

06.00.2211.004 

Έκτακτα έσοδα ΠΟΕ 
που καταβάλλονται 

πρόστιμα λόγω 
εκπρόθεσμης 

καταβολής του τέλους 
2% επί των 

ακαθαρίστων εσόδων 
που βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για 
πρώτη φορά. 

1.972,81 2.200,00 4.172,81 ΠΔ 

06.00.2211.007 

Έκτακτα έσοδα ΠΟΕ 
από πρόστιμα από 

παράνομη στάθμευση 
που βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για 
πρώτη φορά. 

1.695,00 2.400,00 4.095,00 ΠΔ 

06.00.4124.001 

Λοιπές  αποδόσεις 
κρατήσεων υπέρ 

Δημοσίου ( χαρτόσημο 
μισθώματα) 

6.000,00 30.000,00 36.000,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 688.896,74 6.759.705,18  

 

 

 
Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση 

του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Πίστωσης 

Τελευταίος 
Διαμορφωμέ

νος 

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης 

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογί

α 

02.00.6031.001 

Τακτικές αποδοχές  
Γενικού Γραμματέα  
(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

12.146,02 5.000,00 7.146,02 ΠΔ 



 5 

εορτών, γενικά και 
ειδικά τυπικά 
επιδόματα). 

02.00.6031.004 

Τακτικές αποδοχές  

Συμπαραστάτη Δήμου 
και Δημοτικών 
επιχειρήσεων   

(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και 
ειδικά τυπικά 
επιδόματα). 

8.618,40 5.000,00 € 3.618,40 ΠΔ 

02.10.6041.002 

Αποζημίωση 
σπουδαστών ΤΕΙ. 
Διοικητικών και 

Οικονομικών 
Υπηρεσιών 

6.338,88 2.000,00 4.338,88 ΠΔ 

02.10.6279.001 
Δαπάνες για πληρωμή 

κοινόχρηστων 
7.000,00 4.000,00 € 3.000,00 ΠΔ 

02.10.8113.001 

Οφειλή στη ΔΕΗ  
αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2021 

50.913,80 27.819,80 € 23.094,00 ΠΔ 

02.15.6011.001 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 
επιδόματα). Υπηρεσίας 

Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και 

Κοινωνικής Πολιτικής 

88.584,00 5.000,00 83.584,00 ΠΔ 

02.15.6021.001 

Τακτικές αποδοχές 
προσωπικού αορίστου 

χρόνου Υπηρεσιών 

Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και 

Κοινωνικής Πολιτικής 

274.654,56 30.000,00 244.654,56 ΠΔ 

02.15.6052.001 

Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με 

σύμβαση αορίστου 
χρόνου Υπηρεσιών 

Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και 

Κοινωνικής Πολιτικής 

70.312,41 8.000,00 62.312,41 ΠΔ 

02.15.8113.001 

Οφειλή στη ΔΕΗ  
αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2021 

64.686,55 22.537,49 € 42.149,06 ΠΔ 

02.20.6262.001 
Καθαρισμός 

κοινόχρηστων χώρων 

από grafiti 

7.061,20 7.061,20 0,00 ΠΔ 

02.20.7135.005 
Προμήθεια  
Πασχαλινού  
στολισμού 

1.500,00 1.500,00 0,00 ΠΔ 

02.25.6041.001 

Τακτικές αποδοχές 
Εποχιακού 

προσωπικού της 
Υπηρεσίας Αρδεύσεως 

163.000,00 77.000,00 86.000,00 ΠΔ 

02.25.6054.001 
Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού 

39.168,00 16.500,00 22.668,00 ΠΔ 



 6 

Υπηρεσίας Αρδεύσεως 

02.25.8113.001 

Οφειλή στη ΔΕΗ  

αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2021 

124.832,00 15.547,00 109.285,00 ΠΔ 

02.30.6011.001 

Τακτικές αποδοχές 
Τακτικού Προσωπικού 

της Υπηρεσίας 
Τεχνικών Έργων 

630.886,08 50.000,00 580.886,08 ΠΔ 

02.30.6051.001 

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου προσωπικού 
Υπηρεσίας Τεχνικών 

Έργων. 

133.636,84 15.000,00 118.636,84 ΠΔ 

02.30.7135.006 
Προμήθεια 

προστατευτικών 
στηθαίων 

13.000,00 8.000,00 € 5.000,00 ΠΔ 

02.30.7333.220 

Επισκευή 
ασφαλτοστρώσεων 

Δήμου Έδεσσας - Α΄ 
Φάση 

100.000,00 31.012,65 68.987,35 ΣΑΤΑ 

02.30.7412.203 

Μελέτη εφαρμογής 
ανάπλασης 

περιβάλλοντος χώρου 
Δημαρχείου Έδεσσας 

37.200,00 415,40 36.784,60 ΣΑΤΑ 

02.30.7422.003 

Δαπάνες κατεδάφισης 
αυθαιρέτων ή και 

επικινδύνων 
κτισμάτων 

10.000,00 5.000,00 5.000,00 ΠΔ 

02.35.7135.001 
Προμήθεια κάγκελων 

περίφραξης 
κοινόχρηστων χώρων. 

10.000,00 4.000,00 6.000,00 ΠΔ 

02.45.6117.001 
Αμοιβή εργασίας για 
την ταφή και εκταφή 

νεκρών 
10.000,00 8.000,00 2.000,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 348.393,54 1.521.645,20  

 

 

 

Γ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις 
παρακάτω νέες πιστώσεις, δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Ποσό 

Αναμόρφωση
ς 

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση 
Αιτιολογία 

02.00.6726.001 

Καταβολή ημερήσιου 
τέλους λαϊκών αγορών 

στην περιφέρεια κεντρικής 
Μακεδονίας 

4.467,50 € 4.467,50 ΠΔ 

02.10.6265.250 

Τοποθέτηση και ετήσια 
συντήρηση συσκευών 

αυτόματης απολύμανσης 
στους χώρους WC των 
υπηρεσιών του Δήμου 

Έδεσσας 

2.203,50 € 2.203,50 ΠΔ 

02.10.7135.260 
Προμήθεια για Στόρια 

Παραθυρόφυλλων 
2.860,00 € 2.860,00 ΠΔ 



 7 

02.15.6262.250 

Συντήρηση - 
ελαιοχρωματισμοί 

σιδηρών επιφανειών 
σκεπαστής κερκίδας 

γηπέδου Ριζαρίου 

10.000,00 10.000,00 ΣΑΤΑ 

02.15.6692.001 
προμήθεια σπόρου 

χλοοτάπητα γηπέδου 
Αρνισσας 

2.088,24 € 2.088,24 ΠΔ 

02.15.7135.290 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

ΑΘΛΗΤΗΚΟΥ ΔΑΠΕΔΟΥ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ 

ΣΤΡΩΜΑΤΩΝ  
ΓΥΜΝΑΣΤΙΡΙΟΥ 2ου ΓΕΛ 

ΕΔΕΣΣΑΣ 

14.500,00 14.500,00 ΠΔ 

02.20.6277.002 
Δαπάνες απόθεσης 

οργανικών απορριμμάτων 
για κομποστοποίηση 

1.500,00 € 1.500,00 ΠΔ 

02.20.7135.250 

Προμήθεια πλαστικών 
κάδων ανακυκλώσιμων 
απορριμμάτων 1.100λιτ. 

για τις ανάγκες 
ανακύκλωσης του Δήμου 

Έδεσσας 

12.500,00 € 12.500,00 ΠΔ 

02.30.6117.280 

Υπηρεσίες προετοιμασίας 
πρότασης 

χρηματοδότησης 
ψηφιακός 

μετασχηματισμός δήμου 
Έδεσσας 

24.800,00 24.800,00 ΠΔ 

02.30.7131.265 
Προμήθεια ενός (1) νέου 

μίνι εκσκαφέα 
37.488,00 37.488,00 ΔΩΡΕΑ ΤΑΡ 

02.30.7412.265 
Υψομετρική αποτύπωση 
παραποτάμιου κλάδου 

ποταμού Εδεσσαίου 
1.800,00 1.800,00 ΣΑΤΑ 

02.30.8122.265 

Οφειλή σε ALMOΤΕΚ ΙΚΕ 
για το έργο "Ανακαίνιση 

αποδυτηρίων και 
επισκευή περίφραξης 

γηπέδου Άρνισσας", λόγο 
έγκρισης Αναθεώρησης 

1.633,03 1.633,03 ΣΑΤΑ 

02.62.7131.250 
προμήθεια 

απορριμματοφόρων 
οχημάτων 

120.000,00 120.000,00 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ 

02.70.7135.020 
Προμήθεια μεταλλικών 
κλουβιών για αδέσποτα 

3.000,00 3.000,00 ΠΔ 

02.70.7518.001 

Συμμετοχή στην αστική μη 
κερδοσκοπική εταιρεία 

"ΟΡΑΜΑ" για την 
πρόληψη των ναρκωτικών 

500,00 500,00 ΠΔ 

 ΣΥΝΟΛΟ 239.340,27 239.340,27  
 

 

 

Δ)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω 
συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή: 



 8 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμέ
νος 

Ποσό 
Αναμόρφωση

ς 

Διαμορφωμένος 
μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολο
γία 

02.00.6031.002 

Τακτικές αποδοχές 
Ειδικών Συνεργατών   

(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά 
και ειδικά τυπικά 

επιδόματα). 

82.260,00 6.000,00 88.260,00 ΠΔ 

02.00.6121.001 

Αντιμισθία αιρετών - 
έξοδα παράστασης 

Δημάρχου ή 
Προέδρου 

κοινότητας, 
Αντιδημάρχων και 

Προέδρου Δημοτικού 
συμβουλίου  (άρθρο 
92ν 3852/2010, 

άρθρα 230,242, και 
248 ΚΔΚ)(άρθρο 

136 ΚΔΚ). 

157.370,40 1.000,00 158.370,40 ΠΔ 

02.00.6126.001 

Εργοδοτικές 
εισφορές επί της 
αντιμισθίας του 

Δημάρχου, 
Αντιδημάρχων, 

Προέδρου Δημοτικού 
Συμβουλίου. 

28.256,98 3.000,00 31.256,98 ΠΔ 

02.00.6421 

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

αιρετών 

500,00 500,00 1.000,00 ΠΔ 

02.00.6738 

Χρηματοδοτήσεις 
κοινωφελών 
δημοτικών 

επιχειρήσεων 
(άρθρου 259 παρ.1 

ΚΔΚ) 

700.000,00 70.000,00 770.000,00 ΠΔ 

02.00.8224.001 

Λοιπές  αποδόσεις 
κρατήσεων υπέρ 

Δημοσίου ( 
χαρτόσημο 
μισθώματα) 

6.000,00 30.000,00 36.000,00 ΠΔ 

02.10.6011.001 

Τακτικές αποδοχές 
τακτικού 

προσωπικού των 
Διοικητικών και 
Οικονομικών 
Υπηρεσιών 

790.560,24 25.000,00 815.560,24 ΠΔ 

02.10.6012.003 

Αμοιβή Γραμματέα 
Δημοτικού 

Συμβουλίου και 
λοιπών 

πρακτικογράφων 

700,00 50,00 750,00 ΠΔ 

02.10.6021.001 
Τακτικές αποδοχές 

προσωπικού 
154.242,36 1.000,00 155.242,36 ΠΔ 



 9 

αορίστου χρόνου  
Διοικητικών και 
Οικονομικών 
Υπηρεσιών 

02.10.6063.002 

Για λοιπές παροχές 
σε είδος (είδη 

ατομικής προστασίας 
εργατοτεχνικού 
προσωπικού). 

2.000,00 3.000,00 5.000,00 ΠΔ 

02.10.6273.001 

Δαπάνη για φωτισμό 
Δημοτικού 

καταστήματος - 
Δημοτικών κτιρίων. 

57.000,00 20.000,00 77.000,00 ΠΔ 

02.10.6422 

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

1.000,00 800,00 1.800,00 ΠΔ 

02.10.6643 

Προμήθεια 
καυσίμων για 
θέρμανση και 

φωτισμό 

29.412,80 40.824,00 70.236,80 ΠΔ 

02.10.8111.203 
Αποζημίωση εξόδου 

λόγω 
συνταξιοδότησης 

30.000,00 25.225,47 55.225,47 ΠΔ 

02.15.6063.001 
Προμήθεια 
γάλακτος. 

17.451,91 7.056,00 24.507,91 ΠΔ 

02.15.6262.201 
Επισκευή - 
συντήρηση 
μπασκετας 

434,00 2.100,00 2.534,00  

02.15.6273.001 
Ηλεκτρικό ρεύμα 
σχολικών κτιρίων 

80.300,00 60.000,00 140.300,00 ΠΔ 

02.15.6273.002 
Ηλεκτρικό ρεύμα 

Δημοτικών Γηπέδων 
-Αθλητικών Κέντρων 

44.000,00 40.000,00 84.000,00 ΠΔ 

02.20.6011.001 

Τακτικές αποδοχές 
Τακτικού 

προσωπικού της 
Υπηρεσίας 

Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού 

187.550,28 9.000,00 196.550,28 ΠΔ 

02.20.6063.001 
Προμήθεια 
γάλακτος. 

2.865,24 180,00 3.045,24 ΠΔ 

02.20.6211.001 

Δαπάνη ηλεκτρικού 
ρεύματος για 

φωτισμό οδών, 
πλατειών κ.λ.π. 
κοινοχρήστων 

χώρων. 

360.000,00 53.179,15 413.179,15 ΠΔ 

02.20.6255.001 

Ασφάλιση για 
συλλογή &μεταφορά 

μη επικίνδυνων 
αποβλήτων 

1.500,00 1.560,00 3.060,00 ΠΔ 

02.20.6262.011 

Εργασίες συλλογής 
και διαχείρισης 

κενών ρυπασμένων 
συσκευασιών από 
φυτοφάρμακα του 

14.250,00 22.950,00 37.200,00 ΠΔ 



 10 

Δήμου Έδεσσας 

02.20.6277.003 

Δαπάνες απόθεσης 
απόβλητων 
εκσκαφών 

κατασκευών και 
κατεδαφίσεων  

(ΑΕΚΚ) 

3.000,00 3.000,00 6.000,00 ΠΔ 

02.20.6641 

Προμήθεια 
καυσίμων και 
λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών 
μέσων 

37.283,74 10.000,00 47.283,74 ΠΔ 

02.20.6662.002 
Προμήθεια υλικών 
φωτισμού για τη ΔΕ 

Βεγορίτιδας 
12.000,00 7.000,00 19.000,00 ΠΔ 

02.20.7135.001 

Προμήθεια 
χριστουγεννιάτικου 

στολισμού - 
εξοπλισμού. 

10.000,00 5.000,00 15.000,00 ΠΔ 

02.25.6211.001 

Δαπάνη ηλεκτρικού 
ρεύματος για 

αρδευτικά 
αντλιοστάσια. 

393.026,63 200.000,00 593.026,63 ΠΔ 

02.30.6063.001 
Προμήθεια 
γάλακτος. 

6.511,91 1.900,00 8.411,91 ΠΔ 

02.30.6641 

Προμήθεια 
καυσίμων και 
λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών 
μέσων 

92.346,59 22.000,00 114.346,59 ΠΔ 

02.30.6661.001 
Προμήθεια 

οικοδομικών υλικών 
ΔΔ Έδεσσας 

15.000,00 7.000,00 22.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.6662.004 
Προμήθεια 

ασφαλτικού υλικού 
& ασφαλτομίγματος. 

10.000,00 4.000,00 14.000,00 ΠΔ 

02.30.6662.020 
Προμήθεια ξυλείας 

DECK 
4.995,04 7.000,00 11.995,04 ΣΑΤΑ 

02.30.7135.005 
Προμήθεια 

πινακίδων σήμανσης 
οδών. 

10.000,00 4.000,00 14.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7333.210 

Αποκατάσταση 
τεχνικών - 

ασφαλτικών στο 
αγρόκτημα του 
Δήμου Έδεσσας 
λόγω φυσικών 
καταστροφών 

44.087,30 5.805,39 49.892,69 

ΥΠΕΣ 
(Προγρ. 
Θεομην

ίες) 

02.35.6011.001 

Τακτικές αποδοχές 
Τακτικού 

Προσωπικού της 
Υπηρεσίας Πρασίνου 

63.020,00 1.000,00 64.020,00 ΠΔ 

02.35.6063.001 
Προμήθεια 
γάλακτος. 

1.562,86 1.270,00 2.832,86 ΠΔ 

02.35.6641 
Προμήθεια 

καυσίμων και 
11.582,23 5.000,00 16.582,23 ΠΔ 



 11 

λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών 

μέσων 

02.45.6063.001 
Προμήθεια 
γάλακτος. 

781,43 50,00 831,43 ΠΔ 

02.45.6273.001 

Ηλεκτρικό ρεύμα για 
τον φωτισμό 

εγκαταστάσεων στα 
Δημοτικά 

Νεκροταφεία 

1.000,00 1.000,00 2.000,00 ΠΔ 

02.70.6054.001 

Απόδοση 
ασφαλιστικών 

εισφορών  
(εργαζομένου-

εργοδότη) 
εργαζομένων του 
Προγράμματος 
Κοινωφελούς 

Εργασίας 
(Προώθηση της 

Απασχόλησης μέσω 
προγραμμάτων 

κοινωνικού 
χαρακτήρα) Ν 

4052/13 

10.000,00 70.500,00 80.500,00 ΟΑΕΔ 

02.70.6273.001 
Ηλεκτρικό ρεύμα για 
λοιπές εγκ/σεις του 

Δήμου 
30.800,00 20.000,00 50.800,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 797.950,01 4.302.601,95  
 

        Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της  Οικονομικής Επιτροπής να 
προχωρήσουν στη λήψη απόφασης για τη σύνταξη του σχεδίου της 7ης Αναμόρφωσης 

του προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2022, και στη συνέχεια για την υποβολή 
του στο Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση. 

       Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 11.443/6-9-
2022  εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και: 

1.τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές 

ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης». 

2.το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'). 
3.το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012. 
4.το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 

μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις». τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 1β του Ν. 4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) 
«Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον 

δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και 
της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις»,  
5.τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την 

αριθ. 132/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την αριθμ. 
πρωτ. 24.211/26.1.2022 Απόφαση του Συντονιστή Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης,  



 12 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

   Α. Την κατάρτιση του σχεδίου της 7ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2022, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας.  
   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό 

Συμβούλιο για την έγκρισή του.  
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 252/2022 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

12:20 μ.μ. 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 12-9-2022 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 
 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μιχαήλ Σαμλίδης, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 
Ευάγγελος Θωμάς, Ιωάννης Μουράτογλου. 

 

 
 
 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών. 

 


